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Przeciwko mowie nienawiści: akcja wojewody
Kampanię społeczną #świętokrzyskieNIEhejtuje zainaugurował wojewoda Zbigniew Koniusz. Gościem spotkania w
Kieleckim Centrum Kultury był Minister Zdrowia Adam Niedzielski.

Akcja Wojewody Świętokrzyskiego skierowana jest do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych i ma zwiększyć świadomość
społeczną groźnego zjawiska, jakim jest hejt. Poruszane w trakcie przedsięwzięcia zagadnienia dotyczyć będą przyczyn
mowy nienawiści, rozpoznawania hejtu i znajomości różnorodnych jego form. Obejmie także psychologiczne, jednostkowe i
społeczne skutki hejtu, a także da narzędzia i wiedzę do skutecznej z nim walki, dzięki wsparciu odpowiednich służb i
organów państwowych, jak policja, prokuratura czy sądy.

„Niestety, te negatywne zachowania na dobre zadomowiły się w naszym życiu, a co chyba gorsze, widzimy pewne
przyzwolenie na agresję, poniżanie czy ośmieszanie i brak stanowczej reakcji społeczności internetowej. Hejt, z pojedynczych
przypadków zamienił się w falę nienawiści, która może dotknąć każdego z nas. To rozwijające się zjawisko skłoniło mnie do
przygotowania kampanii społecznej #świętokrzyskieNIEhejtuje, uświadamiającej niebezpieczeństwo hejtu i konsekwencji z
nim związanych” – napisał wojewoda Zbigniew Koniusz.

Podczas inauguracyjnego spotkania, z udziałem m.in. uczniów świętokrzyskich szkół, zaprezentowano specjalnie
przygotowany dla potrzeb kampanii spot filmowy obrazujący skutki hejtu. O mowie nienawiści i jej negatywnych efektach
mówili także eksperci: psychologowie, terapeuci i policjanci. Elementy kampanii wojewody, której partnerami są kieleckie
Stowarzyszenie Sztuka Łączenia oraz Teatr im. Stefana Żeromskiego, to także m.in. billboardy, panele dyskusyjne czy
schematy szkolnych lekcji, są to również „ścianki dobrego przekazu”, które pojawią się w miejscowościach naszego regionu –
będzie można zrobić sobie przy niej zdjęcie i udostępnić w internecie  z hasztagiem #świętokrzyskieNIEhejtuje.

- Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji nasza przestrzeń publiczna stanie się bardziej spokojna i wolna od bezsilnej mowy
nienawiści, jaką jest hejt. Bądźmy razem, a naprawdę wiele będziemy mogli zrobić. Nie godzimy się na tę mowę brutalną i
nieczystą, sprowadzająca same nieszczęścia – mówił wojewoda do uczestników spotkania w Kieleckim Centrum Kultury. Jak
podkreślił Zbigniew Koniusz, kampania #świętokrzyskieNIEhejtuje trwać będzie ciągle i nie ma ona z góry określonego
terminu zakończenia.

Jak zaznaczył minister Adam Niedzielski należy pokazać, że hejt musi znikać z przestrzeni publicznej.  – Jest on ogromnym
zagrożeniem, jest trucizną, która zatruwa systematycznie umysły i prowadzi do sytuacji, w których pojawiają się depresja czy
próby samobójcze. To wszystko się dzieje i zaczyna się od wciśnięcia klawisza „enter”, który potwierdza w sieci treści
związane z hejtem – mówił minister.

W kampanię wojewody włączyły się instytucje współorganizujące: świętokrzyska Policja i kuratorium oświaty oraz patroni
medialni: Radio Kielce, TVP3, Echo Dnia, Radio eM Kielce, Telewizja Świętokrzyska, Portal W Kielcach. Z celami akcji można
zapoznać się na stronie internetowej www.kielce.uw.gov.pl/pl/niehejtuje. Tam można znaleźć m.in. spot filmowy promujący
przedsięwzięcie oraz materiały informacyjne.

https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/niehejtuje
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